
ujiaici
/2021PfOC

fis
R\jú.

ESTADO DO MARANHÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITICUPU/MA

CNPJ N" 01.612.525/0001-40

Rua São Raimundo, n” 01, CEP: 65.393-000, Centro  - Buriticupu/MA

Processo Administrativo n° 0504008/2021

Modalidade: Pregão Eletrônico n° 012/2021

Tipo: Menor Preço por Item

Objeto: Contratação de empresa para aquisição de equipamentos e materiais permanentes

para atender as necessidades da Rede Municipal de Saúde do Município de Buriticupu/MA,

conforme propostas n® 120036.458000/1190-01 e n® 12036.458000/1200-08 do Ministério da
Saúde.

PROPOSTA DE PREÇOS FINAL:

W SEREJO E MUNIZ LTDA
CNPJ: 19.043.776/000147



LICITANET - PROPOSTA FINAL FORNECEDOR27/07/2021

/2021

MUNICÍPIO DE BURITICUPU/MA

PREGÃO ELETRÔNICO N° 012/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 0504008/2021

PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

CNPJ: 19.043.776/0001-17Fornecedor: W SEREJO E MUNIZ LTDA

Representante: W SEREJO E MUNIZ LTDA

Telefone: (98) 3237-5503

E-mail: SEREJOMED@GMAIL.COM

Endereço: R PRINCESA MARGARIDA, 01 - , São José de Ribamar - Maranhão - 65110-000

Valor
Total RSModeloMarcaItem Quant. Unid. Descrição RS

R$ RS
17 5,00 Unidade BANQUETA PARA PARTO VERTICAL, composição polietileno

BOMBA DE INFUSÃO, KVO possui, ALARMES possui, programação
22 4,00 Unidade da infusão possui, BOLUS possui, BATERÍA possui, EQUIPO

universal.

BALDE A PEDAL, MATERIAL DE CONFECÇÃO AÇO INOX,
CAPACIDADE DE SOL ATÉ 49L.

BALDE/ LIXEIRA, capacidade de 11 até 20 1, material de confecção
aço ou ferro pintado.

BALANÇA ANTROPOMÉTRICA INFANTIL, modo de operação digital,
27 2,00 Unidade capacidade até 16 kg, dimensões da concha mínimo 540 x 290 (mm),

24 7,00 Unidade

25 7,00 Unidade

tara possui.

OXlMETRO DE PULSO, TIPO PORTÁTIL (DE MÃO) COM 1
SENSOR.

Aparelho para Fototerapia (icterícia/neonatologia). ILUMINAÇÃO LED.
BERÇO EM ACRÍLICO NÃO POSSUI, PAINEL DE
CONTROLEMICROPROCESSADO POSSUI, AJUSTE DE
IRRADIANCIA POSSUI.

BOMBA DE INFUSÃO DE SERINGA, Bomba de infusão de seringa
microprocessada. Equipamento utilizado em unidade de terapia
intensiva no cuidado de pacientes adultos, pediátricos e neonatais,
que aceite seringa de qualquer marca. Deve aceitar seringas com
capacidade de 10. 20 e 50ml, no mínimo. Deve garantir doses de
infusão de 0,1 a 99,9 ml/h no mínimo; Possuir menu para configuração
de lista de drogas. Deve fornecer controle dos seguintes parâmetros:
função KVO programada com no mínimo vazão mínima: 0,1 ml/h,
bolus programável. O aparelho deve possuir os seguintes alarmes
ajustáveis audiovisuais: oclusão, KVO. seringa vazia, ausência de
seringa, fim de curso bateria fraca, falha de programação. Possuir
dísplay de LCD de fácil leitura com informações constantes da
velocidade de infusão em ml/h, volume infundido.  O aparelho deve
funcionar com bateria interna recarregável, energia da rede elétrica ou
a pilha, com 60 minutos de duração (no mínimo). Acessórios que
acompanham: 01 cabo de alimentação, caso necessário

MESA PARA CONSULTÓRIO, gavetas 02, material de confecção
madeira/ MDP/ MDF/ SIMILAR.

CADEIRA, rodízios não possui, braços não possui, regulagem de
47 2,00 Unidade altura não possui, assento/ encosto polipropileno. material de

28 8,00 Unidade

33 3,00 Unidade

34 6,00 Unidade

37 2,00 Unidade

confecção aço / ferro pintado.

MESA DE ESCRITÓRIO, gavetas 02, material de confecção madeira/
MDP/ MDF/ similar, composição simples.

BALDE A PEDAL, material de confecção aço inox, capacidade Mín 151
até 291

50 2,00 Unidade

1,00 Unidade51

DORMED UNIDADE
544,00 2.720,00

R$ RS
UNIDADEMDK

4.001,98 16.007,92

R$ RS
FORÇAMEDICA UNIDADE 223,00 1.561,00

R$ RS
FORÇAMEDICA UNIDADE 1.008,00144,00

RSR$
UNIDADEWELMY

775,00 1.550,00

RS RSMULTILÃSER UNIDADE
7.560,00945,00

RSR$KLD UNIDADE
5.405,00 16.215,00

RS RS
DORMED UNIDADE

5.995,00 35.970,00

R$
R$ 436,00QUALITY UNIDADE

218,00

R$
UNIDADE RS 164,00QUALITY

82,00

R$
RS 550,00QUALITY UNIDADE

275,00

RS
RS 183,00FORÇAMEDICA UNIDADE 183,00

Total R$ 83.924,92

Validade da proposta: Conforme estipulado no Edital.

Condições de entrega do produto ou execução dos serviços; Conforme estipulado no Edital.

Garantia legal: Conforme especificação do Edital.

Assinado de forma digital por:

W SEREJO E MUNIZ LTDA - 00356784371

Dados: 27/05/2021 14:44:04
W SEREJO E MUNIZ LTDA

19.043.776/0001-17

1/2https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23178/relatorio_proposta_final_fomecedor_452910115.htm1



27/07/2021 LICITANET* PROPOSTA FINAL FORNECEDOR

HS

2/2https://dv7rs78smtpx8.cloudfront.net/reports/pregao/23178/relatorio_proposta_final_fomecedor_452910115.htnnl


